
Verordening op de heffing en de invordering van marktgeld voor stand- of 

grondplaatsen op de Pinkstermarkt 2021 

De raad van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van @ 2020; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid aanhef en onderdeel a van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de “Verordening op de heffing en de invordering van marktgeld voor stand- of grond- 

plaatsen op de Pinkstermarkt 2021”. 

  
  

  

  

Artikel 1 Aard van de belasting en belastbaar feit 
Ter zake van het gebruik of genot van een stand- of grondplaats op de pinkstermarkt tot het ter verkoop 

aanbieden van waren wordt onder de naam van 'marktgeld' een recht geheven overeenkomstig het 

bepaalde in de volgende artikelen. 

  

Artikel 2 Belastingplicht 
Het recht wordt geheven van degene, die van de stand- of grondplaats gebruikmaakt of het genot heeft 

of, bij gebreke van deze van degene die in zijn plaats treedt. 

  

Artikel 3 Maatstaf van heffing 
Het recht wordt geheven naar de frontbreedte van de stand- of grondplaats in strekkende meters. 

  

Artikel 4 Tarief 
Het marktgeld bedraagt per dag of per gedeelte daarvan: 

a. voor het innemen van een standplaats met tenten, kramen, tafels, voertuigen, hand- of andere 

wagens of andere soortgelijke inrichtingen, per langs de wegzijde gemeten strekkende meter of 

gedeelte daarvan € 10,00 met een minimum van € 30,00; 

b. voor het innemen van een standplaats met tenten, kramen, tafels, voertuigen, hand- of andere 

wagens of andere soortgelijke inrichtingen, van waaruit of waaraf eetwaren worden verkocht in 

het algemeen bestemd voor consumptie ter plekke, per langs de wegzijde gemeten strekkende 

meter of gedeelte daarvan € 15,00 met een minimum van € 47,50; 

c. voor het hebben van koopwaren, uitgestald of uitgelegd op de grond per langs de wegzijde ge- 

meten strekkende meter of gedeelte daarvan € 7,00 met een minimum van € 25,00. 

  

Artikel 5 Wijze van heffing 
Het recht wordt geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke kennis- 

geving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of ander schriftuur. 

  

Artikel 6 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 5: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving dan wel ingeval 

van toezending daarvan, binnen acht dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Nr. 328145 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2020 nr. 328145 14 december 2020 1 



  

Artikel 7 Kwijtschelding 
Bij de invordering van het recht wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 8 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van marktgeld. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 
1. De Verordening marktgeld Pinkstermarkt 2018 van 7 december 2017 wordt ingetrokken met ingang 

van 1 januari 2021 met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening marktgeld Pinkstermarkt 2021. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 2 december 2020. 

A. van der Tuuk, Voorzitter 

J.L. de Jong, Griffier 

Gemeenteblad 2020 nr. 328145 14 december 2020 2 


